
Управление образования 

Администрации Лукояновского муниципального округа 

Нижегородской области 

 
ПРИКАЗ 

                                                                                                    

18.11.2024г.                                                                                                    №   299                  

 

 

г. Лукоянов  

 

О работе «горячей линии» по вопросу  

предоставления питания для обучающихся 

В целях обеспечения своевременного предоставления горячего питания в 

образовательных организациях и детских оздоровительных лагерях, 

эффективного сбора оперативной обратной связи и создания благоприятных 

условий для приема горячего питания, руководствуясь действующими 

нормативными актами Российской Федерации, а именно Федеральным законом 

от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения», Санитарными правилами и нормами (СанПиН), приказом министерства 

образования и науки Нижегородской области от 15.11.2024 года № 316-01-63-2558/24 

приказываю: 

1. Новиковой О.Я., заместителю начальника управления образования в срок до 

19.11.2024 года: 

1.1.организовать работу телефонной «горячей линии» по вопросу предоставления 

питания в образовательных организациях Лукояновского МО Нижегородской 

области в соответствии с графиком работы (приложение 1 к настоящему 

приказу); 

1.2. вести журналы обращений, поступивших на телефонную «горячую линию» по 

вопросу предоставления питания в образовательных организациях (приложение 

2). 

1.3.организовать рассмотрение вопросов, поступивших на телефонную «горячую 

линию». 

2. Никишову А.В., системному администратору управления образования разместить 

информацию о работе «горячих линий» на сайте 

управления образования в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу в 

течение 1 рабочего дня после утверждения приказа. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных организаций 

организовать работу школьных телефонных «горячих линий», 

для педагогических работников, обучающихся и родителей (законных 

представителей), в том числе разместить на главных страницах сайтов графики 

работы телефонных «горячих линий». 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

Начальник                                                                                                                М.П.Майоров 

 

 



График работы 

«горячей линии» по вопросу предоставления питания в образовательных 

организациях Лукояновского МО Нижегородской области  

Формат 

«горячей 

линии» 

Компетенция Номер телефона График работы Ответственный 

Телефонная 

«горячая линия» 

В части 

предоставления 

питания в 

общеобразовательных 

организациях 

Лукояновского МО 

42315 Понедельник, 

пятница с 08.00 

до 09.00 

Новикова Ольга 

Яковлевна 

Электронная 

почта 

В части 

предоставления 

питания в 

общеобразовательных 

организациях 

Лукояновского МО 

lukidk@mail.ru с понедельника 

по пятницу 

Новикова Ольга 

Яковлевна 

 

 

 

Приложение 2 

Информация об обращениях, поступивших на телефонную «горячую 

линию»/интернет линию по вопросу предоставления питания в образовательных 

организациях 

 

№

п

/

п 

Дата, 

время 

обра 

щени 

я 

ФИО 

гражданина, 

контактный 

телефон/эле 

ктронная 

почта 

Место 

проживания, 

регистрации/ 

образователь 

ная 

организация 

Содерж 

ание 

вопроса 

Как 

решен 

вопрос, 

что 

рекомен 

довано 

Требует 

ся/ не 

требуетс 

я 

организа 

ция 

выезда 

ФИО 

приня 

вшего 

звонок 

/сооб 

щение 

ФИО 

рассм

о 

тревш 

его 

звонок 

/сооб 

щение 

1  2  3  4  5  6  7  8  9 

         



 


